
 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ ご入学、ご進級おめでとうございます ～ 
 

いつも上砂川小学校放課後こども教室「上砂わいわい広場」の活動にご賛同、ご協力を 

頂きましてありがとうございます。 

  さて、本年度も「上砂わいわい広場」を開催させていただくこととなりました。 

 昨年度はコロナ禍での対応といたしましたが、今年度は別紙のとおり平常の運営による開催 

 とさせていただきます。保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力を賜りたくお願い 

申し上げます。 上砂わいわい広場運営員会としましても、子どもたちが「安全」「安心」に 

参加できるよう見守りを行ってまいります。保護者の皆様には「上砂わいわい広場」の主旨 

にご理解いただくとともに、お子様のご参加をお待ちしております。 

よろしくお願い申し上げます。 

上砂わいわい広場運営委員会  委員長 長谷川 俊之 

 

＜開催方法＞ 

原則 毎月第三水曜日に開催予定です（8月は夏休み期間の為、開催無し） 

但し、学校行事、プログラムの都合で変更になる場合があります。開催日については別紙を 

ご確認ください。 

※尚、学校行事等の関係から、やむを得ず開催中止となる場合があります。 

あらかじめご了承のうえ、ご登録いただきますようお願いいたします。 

 

＜ご案内書類＞ 

・「上砂わいわい広場・通信Ｎｏ．１」（本紙） 

・令和 5年度「上砂わいわい広場」開催予定 

・「上砂わいわい広場」児童登録書 

・保護者ボランティア参加登録書 

・「上砂わいわい広場」 登録・参加の手引き（1年生のみ） 

※ 例年の内容と多少変更がありますので、2年生以上でもご希望があればお渡しいたします。） 

 

 

令和 5 年度 登録募集！！ 

 

上砂川小放課後子ども教室 

  

   

 

No.1 

令和 5 年 4 月 6 日 

発行元 

上砂わいわい広場運営委員会 

発行責任者  

 委員長 長谷川 俊之 



 

 

＜登録について＞ 

 ●必要書類 

①「上砂わいわい広場」児童登録書 

② 登録料 500 円 

③「上砂わいわい広場」ボランティア参加登録書 

  ※ 本年度は任意での登録となります。別紙「開催予定」をご覧いただき、年に数回でもご協力 

いただけるようでしたら、上砂川小の子ども達のためにもご登録お願いします。 

 

●登録方法 

①及び②にご記入、ご捺印いただき、各自封筒などにお入れください。封筒の宛先はわいわい

広場とし・学年・クラス・氏名のご記入をお願いします。封筒は担任の先生にご提出ください。 

 

 

●提出期限 

４月 28 日（水） 

※ 提出期限日までに登録書及び登録料をご提出がない場合はご加入いただく保険の関係上 

５月 17日(水)開催のわいわい広場第一回目にご参加頂けない場合がありますので、ご注意 

ください。 

 

 

 

書類の不足分やご不明な事がございましたら下記運営委員会専用電話までご連絡ください。 

わいわい広場運営委員会専用電話（０８０－６７９９－２００４） 

 

 ※４月は本日から４月１４日（金）定期総会当日迄、以降は毎月わいわい広場開催日一週間前か

ら開催当日までつながります 


